
11532 Miércoles 29 diciembre 2004 BOE núm. 313

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento y explotación del sistema de saneamiento y depu-
ración de Cieza. CNPA 90001100. CPV 9011400-0.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 12 julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.213.784 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Aguas de Cieza.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.104.544,00 €.

Murcia, 16 de diciembre de 2004.–El Gerente de
la Entidad de Saneamiento y Depuración de Aguas
Residuales de la Región de Murcia, Manuel Albacete 
Carreira.–57.910. 

 Resolución del Gerente de la Entidad de Sanea-
miento y Depuración de Aguas Residuales de la 
Región de Murcia para servicio de mantenimien-
to y explotación del sistema de saneamiento y de-
puración de Alhama de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Regional de Saneamiento
y Depuración de Aguas Residuales de la Región de
Murcia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área Ju-
rídica.

c) Número de expediente: ME/05/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento y explotación del sistema de saneamiento y depu-
ración de Alhama de Murcia. CNPA 90001100. CPV 
9011400-0.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 25 de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 929.288,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de diciembre de 2004.
b) Contratista: INFILCO.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 829.772,33 €.

Murcia, 16 de diciembre de 2004.–El Gerente de la 
Entidad de Saneamiento y Depuración de Aguas Resi-
duales de la Región de Murcia, Manuel Albacete Carrei-
ra.–57.911. 

 Resolución del Hospital «Rafael Méndez», de Lor-
ca, por la que se anuncia la adjudicación del 
concurso de suministros de aparatos médicos 
Asistenciales y Utillaje. Número de expediente 
2004/0/19.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de la Salud. Hos-
pital «Rafael Méndez» de Lorca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Compras.

c) Número de expediente: 2004/0/19.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Aparatos Médicos Asis-

tenciales y Utillaje.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 11 de 
octubre de 2004 y en el Doce de 9 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 355.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2004.
b) Contratistas: «Intersurgical España, Sociedad 

Anónima, por un importe de 396,52 euros.
Agfa Gevaert, Sociedad Anónima», por importe de 

124.924,10 euros.
Fundación García Muñoz, Sociedad Limitada por im-

porte de 3.762,80 euros.
Medical Cañada, Sociedad Limitada 948,00 euros.
Promechi, Sociedad Limitada por importe de 2.437,70 

euros.
Levantina Quirúrgica, Sociedad Anónima, por impor-

te de 51.845,70 euros.
GE Medical Systems España, Sociedad Anónima, por 

importe de 60.000 euros.
Vialta, Sociedad Limitada, por importe de 25.733,53 

euros.
Karl Storz Endosc. Ibérica, Sociedad Anónima, por 

importe de 14.704.34 euros.
Hamilton Medical España, Sociedad Anónima, por 

importe de 450,00 euros.
Alicantina Distrib. Médicas, Sociedad Anónima, por 

importe de 520,00 euros.
Galerías Sanitarias, Sociedad Limitada, por importe 

de 95,58 euros.
Dextro Médica, Sociedad Limitada, por importe de 

5.891,00 euros.
Gaes, Sociedad Anónima, por importe de 5.261,20 

euros.
A.B. Médica, Sociedad Anónima, por importe de 

331.02 euros.
Diagniscan, Sociedad Anónima, por importe de 

615,00 euros.
S.E. de Carburos Metálicos, Sociedad Anónima, por 

importe de 20.308,74 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 318.225,23 euros.

Lorca, 7 de diciembre de 2004.–El Director Gerente. 
Fdo.: José Miguel Artero Galán.–58.233. 

 Resolución del Hospital Universitario «Virgen de la 
Arrixaca» por la que se adjudica el concurso 
abierto 16/04: Material Sanitario. (Lentinas, 
Manguitos, Conectores, Conexiones. Amniosco-
pios, Bujías, etc.).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud. Hospi-
tal Universitario «Virgen de la Arrixaca».

c) Número de expediente: Concurso Abierto 16/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material Sanitario. (Len-

tinas, Manguitos, Conectores, Conexiones. Amniosco-
pios, Bujías, etc.).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 188 de 5 de Agosto 2004, y DOCE número S150
de 4 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 393.822,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de noviembre de 2004.
b) Contratistas:

Alaris Medical España, Sociedad Limitada, por im-
porte de 20.200,00 euros.

Abbott Laboratories, Sociedad Anónima, por importe 
de 7.000,00 euros.

B. Braun Medical, Sociedad Anónima, por importe 
245,16 euros.

Becton Dickinson, Sociedad Anónima, por importe de 
8.800,00 euros.

Dextro Médica, Sociedad Limitada, por importe de 
757,13 euros.

Intersurgical España, Sociedad Anónima, por importe 
de 8.473,55 euros.

Lab. Cair España, Sociedad Limitada, por importe de 
66.330,80 euros.

Marcom Médica, Sociedad Limitada, por importe de 
7.377,70 euros.

Materiales e Implantes Ort, Sociedad Anónima, por 
importe de 25.013,60 euros.

Palex Medical, Sociedad Anónima, por importe de 
4.352,29 euros.

Prim, Sociedad Anónima Suministros Médicos, por 
importe de 13.859,10 euros.

Sorin Biomédica España, Sociedad Anónima, por 
importe de 127.025,00 euros.

Telic Sociedad Anónima, por importe de 4.485,00 
euros.

Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada, por im-
porte de 38.488,10 euros.

Vialta, Sociedad Limitada, por importe de 8.937,71 
euros.

Vygon, Sociedad Anónima, por importe de 2.622,60 
euros.

3M España, Sociedad Anónima, por importe de 
11.160,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 355.127,74 euros.
e) Plazo de Ejecución: desde el 1 de enero de 2005 

hasta el 31 de diciembre de 2005.

Murcia, 4 de diciembre de 2004.–El Director Geren-
te.–Roberto Ferrándiz Gomis.–58.235. 

COMUNIDAD VALENCIANA
 Resolución de 21 de diciembre de 2004 del Conseller 

de Infraestructuras y Transporte, relativa a la li-
citación mediante concurso de procedimiento 
abierto del expediente 2004/13/0216 Infraestruc-
tura, arquitectura y equipamiento estaciones de 
la línea 5 del metro de Valencia. Tramo: Mani-
ses-Aeropuerto (Valencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Infraestructuras y 
Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2004/13/0216.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Infraestructura, arquitec-
tura y equipamiento estaciones de la línea 5 del metro de 
Valencia. Tramo: Manises-Aeropuerto (Valencia).

c) Lugar de ejecución: el indicado en el apartado 
anterior.

d) Plazo de ejecución (meses): 44 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Este expediente se encuentra some-
tido a tramitación anticipada, al amparo de lo que dispo-


